PREFEITIJRA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco n0.86 CEP 14730-000

LEI N O 2.4í,21 DÉ,08 DE FEVEREIRO DE 2'023.

Dispõe sobre: Alteração do aÉigo 4o da
lei no 2.189, de 16/07/2019, que dispõe
sobre alterações nas Leis Municipais no

1.738, de 1' de julho de 2011, Lei no

í.828, de 3 de abril de 2013, Lei 2.068, de
30 de junho de 2016 e Lei no 2.105, de 14
de agosto de 2017, e da outras
providências.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Monte Azul

Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAz SABE& que a Câmara de Municipal Monte Azul Paulista, aprovou, e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

ARTIGO 1o - O artigo 4o da Lei no.2.189, de 1610712019, dispondo sobre
alterações nas Leis Municipais no 1.738, de 1o de julho de 2011, Lei no 1.828,

de 3 de abril de 2013, Lei 2.068, de 30 de junho de 2016 e Lei no 2.105, de 14

de agosto de 2017, e da outra providência, passa ter a seguinte redação:

"Artigo 40 - O Comandante, nomeado em comissão pelo CheÍe do Poder
Executivo, nos termos da lei, é o responsável pelo desenvolvimento das
atividades operacionais, administrativas e disciplinares' No exercício de
suas Íunções de comando, serão respeitados os princípios da legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, incumbindo-lhe:"

ARTIGO 20 - Esta Lei êntrará em vigor na data de sua publicaçáo,

revogadas as disposiçóes em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 08 de fevereiro de 2023.
]\iIARCELO OTAVIANO

DOS

SANÍOs:l 1865721832

AÍ'.rdo d. í(ru d'o'êl Por

D.d6.)Da 0, !r r9,rá{g{r'fi

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
Prefeito do Município

I

I